Acetum multum amarum. Cap. LXXIX.

Foeniculi uiridis unam cum radicibus fasciculum. i. apii cum radicibus, rutae uiridis singulorum fasciculum unum. acetum sextar. ii. & dimidium, hoc est libras. v. mellis sesquilibram. Coquito herbas cum aceto ad tertias & excolato, & mel ad acetum indito, & coquito donec mellis liquidioris compagem habuerit. Deinde aloes primariae unc. i. in mortario terito ac crebrato, & ad ipsam paulatim acetum multum addito, unito, excipito ac utitor: exhibetur ex eo cochlearium unum, ita ut ab ipso absorbeat aqua calida. Caput egregie purget. Est autem & stomacho gratum. Acetum multum uentrem emolliens, Prosomilitae. Pulegii, origani, thymbrae syluestris, polypodii, singulorum unc. i. radicem apii drach. iiii. radicem anethi scrup. vi. agarici, epithymi, scammonia, singulorum unc. i. mellis sextar. i. acetum sextar. i. macerato species & coquito uelut acetum multum. Vbi uero deuenierit ad bonam compagem, tollito ab igne, & adiace scammoniam, epithimum, & agaricum. Et dato quadrantem cum aqua calida.

Posca aluum emolliens. Cap. LXXX.

Cymini quadrantem, hyssopi sesquiunciam, ammii sesquiunciam, pulegii sesquiunciam, petroselini drachm. iiii. cacuminum thymi drachm. iiii. zingiberis

unc.i. seminis cnici unc.i. piperis ʒ.iii. epithymi ʒ.iiii. salis cappadocii dodrātem. Tundito & cribrato, & aridum seruato. Vfus tempore dato cochlearium.i.ex posca.

Alia posca ualde clasa. Cap. LXXXI.

Cumini quadrantem, pulegii sesquiunciam, fœniculi sextantem, seminis apii sextantem, anisi sextantē ʒ. viii. scammoniaē trientem, epithymi quadrantem salis communis besslem aut libram.i. Tundito, cribrato, & dato cochlea.i.ex posca, purgat imperuerse.

Gari purgatorii præparatio. Cap. LXXXII.

Scammoniaē ʒ.iiii. piperis grana.L. gari nigri quadrantem, misce, utero ad intestus, aut quomodo uolueris, purgat bilem. Aliud. Cnici grana.xx. piperis grana.L. gari quadrantem. Internam cnici partem tritam unito ac utitor, purgat pituitam. Si uero pro cnico adieceris lathyridas, efficacius facies. Si uero polypodii ʒ.iiii. inieceris, atræ bilis humorem euacuat. Efficacius autem euadit, si pro polypodio, epithymi ʒ.iiii. aut. iiii. inieceris.

Mellis emollientis præparatio. Cap. LXXXIII.

Fœniculi uiridis manipulū. i. aquæ sextar. iii. coquitur ad tertias, colato, & adiecto mellis lib. i. & coquito ad compagem mellis, & dato ex eo cochlearia. iiii. purgat bilē flauā. Si uero pro fœniculo, seminis cnici interiorem partem adieceris unciaē. i. pondere, purgat pituitam. Si uero polypodium aut epithymum eodem pondere simul coques, purgat atræ bilis humorem.